ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  23.10.2023                                                                             № 313 - ОД
с. Куйбышево

«Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения) на территории
Куйбышевского района 06.12.2023»

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, утверждённым приказом минобразования Ростовской области от 29.08.2023 №814 с изменениями, внесёнными  приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.10.2023 № 1014, в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Куйбышевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ Кринично-Лугской СОШ, МБОУ Крюковской СОШ, МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А. Гречко, МБОУ Лысогорской СОШ, МБОУ Миллеровской СОШ им. Жоры Ковалевского, МБОУ Русской СОШ им. М.Н. Алексеева, МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии в основной срок – 6 декабря 2023 года.
2. Огородник Д.Д., главному специалисту отдела образования обеспечить:
2.1. организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, утверждённым приказом минобразования Ростовской области от 29.08.2023 №814 с изменениями, утверждёнными приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.10.2023 №1013 (далее – Порядок);
2.2. информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения);
2.3. технологическое сопровождение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком, Рекомендациями в рамках своих полномочий, как ответственному лицу за внесение сведений в региональную информационную систему (далее РИС) и обмен информацией.
3. Определить местом печати регистрационных бланков и бланков записи участников итогового сочинения (изложения) – отдел образования Администрации Куйбышевского района.
4. Директорам МБОУ Кринично-Лугской СОШ Коломейцевой Е.А., МБОУ Крюковской СОШ Молчановой Г.А., МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А. Гречко Кучиной Е.А., МБОУ Лысогорской СОШ Карповой И.Н., МБОУ Миллеровской СОШ им. Жоры Ковалевского Крикуненко А.Н., МБОУ Русской СОШ им. М.Н. Алексеева Колинько Г.В., МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии Максимовой О.Н. обеспечить:
4.1. организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, методическими рекомендациями для экспертов, участвующими в проверке итогового сочинения (изложения).
4.2. информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения).
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Д.Д. Огородник.

Заведующий отделом
образования				                	                    Л.В.Шипико

Огородник Д.Д.
8 (86348) 32-0-27